
 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv 

 

LĒMUMS 
Ventspilī 

2024.gada 25.jūlijā Nr.126 

 (protokols Nr.14; 19.§) 

Par pašvaldības SIA „Ventspils labiekārtošanas kombināts” valdi 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumu (turpmāk – 

Likums) pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” (turpmāk – Sabiedrība) ir pašvaldības 

kapitālsabiedrība, kurā Ventspils valstspilsētas pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) pieder 100% kapitāla 

daļas. 

2024.gada 5.jūnijā ir saņemts Sabiedrības valdes priekšsēdētāja Gaita Celma iesniegums, kurā 

izteikts lūgums atbrīvot viņu no Sabiedrības valdes priekšsēdētaja amata. Ņemot vērā, ka nav iespējams 

jaunu valdes locekļa kandidātu nominēt termiņā, kas nodrošinātu Sabiedrības izpildinstitūcijas rīcībspēju, 

saskaņā ar Likuma 37.panta astotās daļas 2.punktu ir izraugāms jauns valdes loceklis uz laiku līdz vienam 

gadam.  

Ņemot vērā, ka Sabiedrība kopš 2018.gada realizē investīciju projektu “No atkritumiem iegūtā 

kurināmā reģenerācijas iekārtu izbūve Ventspilī, Talsu ielā 69” (turpmāk – Projekts), kas jāīsteno līdz 

2024.gada 31.oktobrim, vienlaikus, lai stiprinātu Sabiedrības valdes kapacitāti ar mērķi uzlabot 

Sabiedrības saimnieciskās darbības rādītājus, izvirzīto plānu apguvi un mērķu sasniegšanu, kā arī 

veiksmīgu Projekta realizāciju, nepieciešams palielināt valdes locekļu skaitu, ievērojot Ministru kabineta 

2020.gada 4.februāra noteikumus Nr. 63 “Noteikumi par publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski 

privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu skaitu, kā arī valdes un padomes locekļu mēneša 

atlīdzības maksimālo apmēru”. Līdz ar to kapitāla daļu turētājs Sabiedrības valdes locekļu amatiem 

izvirza divus kandidātus – pašvaldības SIA “ŪDEKA” valdes priekšsēdētāju Edgaru Daugeli un 

Sabiedrības izpilddirektoru Jāni Pētersonu. Kapitāla daļu turētājs ir veicis pārrunas ar abiem kandidātiem 

par iespējamo sadarbību, kam kandidāti piekrituši. 

Edgars Daugelis ir pašvaldības SIA “ŪDEKA” valdes priekšsēdētājs, kurš sevi apliecinājis kā 

augsta līmeņa vadītāju un speciālistu līdzvērtīgas kapitālsabiedrības vadīšanā, pierādot sevi kā augsta 

līmeņa speciālistu ar pieredzi un kompetenci ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanā Ventspils 

pilsētā. Edgars Daugelis kompetenti ir pārstāvējis pašvaldības SIA “ŪDEKA” dažādās valsts un 

pašvaldību iestādēs un institūcijās, kā arī nozares uzņēmumu asociācijās un biedrībās, kā arī ir pieredze 

investīciju projektu realizēšanā pašvaldības SIA “ŪDEKA”.  

Edgara Daugeļa darbs pašvaldības SIA “ŪDEKA” neradīs interešu konfliktu amatu savienošanai 

ar Sabiedrības valdes priekšsēdētāja amatu, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. Atbilstoši likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” vispārējam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga 

par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz 

doto atļauju savienot amatus, amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta 

iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot savienotos amatus, pastāv 

iespēja, ka amatpersona var nonākt interešu konfliktā. 

Jānis Pētersons līdzšinējā darbā sevi pierādījis kā profesionāli, ar spēju izrādīt iniciatīvu un 

izpildīt uzdotos uzdevumu, kā arī ir motivēts rezultātu sasniegšanā un uzlabošanā. Jānim Pētersonam ir 

spējas, kas atbilst valdes locekļa kandidātam nepieciešamās profesionalitātes un kompetences kritērijiem. 

Attiecībā uz abiem piedāvātiem kandidātiem nav konstatējami Likuma 37.panta ceturtajā daļā 

noteiktie ierobežojumi valdes locekļa amata ieņemšanai.  

Pamatojoties uz Edgara Daugeļa 2024.gada 19.jūnija iesniegumu, kurā izteikta piekrišana 

ievēlēšanai Sabiedrības valdē, kā arī izteikts lūgums atļaut savienot Sabiedrības valdes locekļa amatu ar 

pašvaldības SIA “ŪDEKA” valdes priekšsēdētāja amatu, un Jāņa Pētersona 2024.gada 19.jūnija 

iesniegumu, kurā izteikta piekrišana ievēlēšanai Sabiedrības valdē, Pašvaldības likuma 10.panta pirmo 

daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.panta astotās daļas 



2.punktu un devīto daļu, 66.panta pirmās daļas 3.punktu un 7.punktu, likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 6.panta otro daļu, 7.panta ceturtās daļas 2.punkta a) apakšpunktu, 

Ministru kabineta 2020.gada 7.janvāra noteikumu Nr.20 "Valdes un padomes locekļu nominēšanas 

kārtība kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai atvasinātai publiskai personai" 15.1., 

15.2., 15.3. un 15.4. apakšpunktu, Ministru kabineta 2020.gada 4.februāra noteikumiem Nr. 63 

“Noteikumi par publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un 

padomes locekļu skaitu, kā arī valdes un padomes locekļu mēneša atlīdzības maksimālo apmēru”, kā arī 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības Ekonomikas un budžeta komisijas 2024.gada 16. jūlija sēdes 

ieteikumu, Likumības komisijas 2024. gada 17. jūlija ieteikumu un Finanšu komitejas 2024.gada 18. 

jūlija sēdes atzinumu, 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

n o l e m j: 

1. Atbalstīt Gaita Celma (personas kods [..]) atbrīvošanu no pašvaldības  

SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” valdes priekšsēdētāja amata, par pēdējo amata 

pienākumu pildīšanas dienu nosakot 2024.gada 31.jūliju. 

2. Atbalstīt grozījumu veikšanu pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” statūtos, 

palielinot valdes locekļu skaitu līdz diviem valdes locekļiem. 

3. Izvirzīt ievēlēšanai pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” valdes priekšsēdētāja 

amatā Edgaru Daugeli (personas kods [..]) un valdes locekļa amatā Jāni Pētersonu (personas kods 

[..]), uz laiku līdz tiek pieņemts nākamais dalībnieku sapulces lēmums par valdes locekļa ievēlēšanu, 

bet ne ilgāk kā uz vienu gadu. 

4. Atbalstīt pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvja balsojumu “par” pašvaldības SIA „Ventspils 

labiekārtošanas kombināts” dalībnieku sapulcē:  

4.1. par šī lēmuma 1. punktā minētās personas atsaukšanu no amata un pilnvarojuma līguma 

izbeigšanu; 

4.2. par Edgara Daugeļa (personas kods [..]) ievēlēšanu pašvaldības SIA „Ventspils labiekārtošanas 

kombināts” valdes priekšsēdētāja amatā no 2024.gada 1.augusta uz laiku līdz tiek pieņemts 

nākamais dalībnieku sapulces lēmums par valdes locekļa ievēlēšanu, bet ne ilgāk kā uz vienu 

gadu; 

4.3. par atļauju Edgaram Daugelim (personas kods [..]) savienot pašvaldības SIA “Ventspils 

labiekārtošanas kombināts” valdes locekļa amatu ar pašvaldības SIA “ŪDEKA” valdes 

priekšsēdētāja amatu; 

4.4. par Jāņa Pētersona (personas kods [..]) ievēlēšanu pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas 

kombināts” valdes locekļa amatā no 2024.gada 1.augusta uz laiku līdz tiek pieņemts nākamais 

dalībnieku sapulces lēmums par valdes locekļa ievēlēšanu, bet ne ilgāk kā uz vienu gadu. 

5. Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” Personāla nodaļai, ne 

vēlāk kā mēneša laikā pēc pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” attiecīga 

dalībnieku sapulces lēmuma pieņemšanas, organizēt pilnvarojuma līgumu sagatavošanu un 

iesniegšanu parakstīšanai pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim ar šī lēmuma 3.punktā 

minētajām personām. 

6. Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” Personāla nodaļai 

atbilstoši normatīvajiem aktiem nodrošināt kandidātu nominācijas procesu pašvaldības SIA 

“Ventspils labiekārtošanas kombināts” valdes locekļa amatam, ņemot vērā šī lēmuma 3.punktā 

norādīto termiņu. 

 

Domes priekšsēdētājs J. Vītoliņš 

 

A. Jansone 

63601143 

agnese.jansone@ventspils.lv 

 

R. Ozoliņa 

63601154 

rita.ozolina@ventspils.lv  
 

 

mailto:agnese.jansone@ventspils.lv
mailto:ilze.ozola@ventspils.lv

